

НОВЫЙ КОТЛАС



№ 96(759) декабрь 2024 • 12+

СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 12 декабря 2024 г. № 3378
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 12 декабря 2024 г. № 3379
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 12 декабря 2024 г. № 3380
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 12 декабря 2024 г. № 3381
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 13 декабря 2024 г. № 3400

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 13 декабря 2024 г. № 3402
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 13 декабря 2024 г. № 3403
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 13 декабря 2024 г. № 3404
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 16 декабря 2024 г. № 3414



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «12» декабря 2024 г. № 3378
г. КОТЛАС

О внесении изменений в сводную бюджетную роспись бюджета городского округа «Котлас» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с частью 12 статьи 6 Федерального закона от 2 ноября 2023 года № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 96.6 и 220.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году» администрация городского округа «Котлас» **п о с т а н о в л я е т**:

1. Финансовому управлению городского округа «Котлас» (далее – Финансовое управление):

1.1. внести в сводную бюджетную роспись бюджета городского округа «Котлас» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (далее – сводная бюджетная роспись) следующие изменения в части расходов бюджета городского округа «Котлас» по Управлению экономического развития администрации городского округа «Котлас» (далее – управление экономического развития) на 2024 год:

1.1.1. уменьшить объем бюджетных ассигнований на сумму 420 000 рублей 00 копеек по направлению расходов «Расходы на уплату иных платежей, предусматривающих исполнение представлений и предписаний Министерства финансов Архангельской области» (КБК 315 0113 2600086080 853);

1.1.2. увеличить объем бюджетных ассигнований на сумму 420 000 рублей 00 копеек по направлению расходов «Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их функций», в том числе:

по КБК 315 0113 0300080010 121 – на сумму – 370 000 рублей 00 копеек;

по КБК 315 0113 0300080010 129 – на сумму - 50 000 рублей 00 копеек;

1.2. довести соответствующие изменения сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств до управления экономического развития в порядке, установленном финансовым

управлением в соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Управлению экономического развития представить в Финансовое управление документы, предусмотренные пунктом 10.1. Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета городского округа «Котлас», бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета городского округа «Котлас» (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского округа «Котлас»), утвержденного распоряжением Финансового управления от 28 декабря 2021 года № 137.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава городского округа «Котлас» Д.Д. Шевела



**АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «12» декабря 2024 г. № 3379
г. КОТЛАС

**О внесении изменения в постановление администрации городского округа Архангельской области «Котлас» от 17 июля 2024 года № 1625
«Об установлении размера платы за содержание жилого помещения»**

На основании письма государственной жилищной инспекции от 28 ноября 2024 года № 402-09-21/2902, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести изменение в постановлении администрации городского округа Архангельской области «Котлас» от 17 июля 2024 года № 1625 «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения» (далее – постановление), исключив строку 13 приложения № 1 к постановлению (многоквартирный дом, расположенный по адресу: г. Котлас, ул. Свердлова, д. 89).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа «Котлас» Д.Д. Шевела



**АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «12» декабря 2024 г. № 3380
г. КОТЛАС

Об установлении размера платы за содержание жилого помещения

Во исполнение статьи 156 Жилищного Кодекса РФ, Положения об администрации городского округа «Котлас», утвержденного решением Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 16 декабря 2005 года № 154/1 (с учетом изменений от 14 февраля 2013 года № 344-н, 28 ноября 2013 года № 16-н, 30 октября 2014 года № 80-н, 26 февраля 2015 года № 104-н, 27 октября 2016 года № 179-н, 18 июня 2020 года № 93-н, 2 декабря 2021 года № 190-н), Правил установления размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений, собственников помещений в многоквартирном доме, которые на их общем собрании не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения и порядка определения предельных индексов изменения такой платы, утвержденных постановлением администрации городского округа «Котлас» от 7 мая 2018 года № 920, протоколов общих собраний собственников помещений многоквартирных домов, указанных в приложении к настоящему постановлению, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» **п о с т а н о в л я е т:**

1. Установить прилагаемый размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и найма муниципального жилищного фонда.
2. Ввести в действие указанный размер платы с 1 января 2025 года.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа «Котлас» Д.Д. Шевела

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации городского округа «Котлас»
от «12» декабря 2024 г. № 3380

РАЗМЕР ПЛАТЫ ЗА СОДЕРЖАНИЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ ДЛЯ НАНИМАТЕЛЕЙ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ					
№ п/п	Адрес			Размер платы за содержание жилого помещения (руб./м2)	Дата протокола общего собрания собственников МКД (членов ТСЖ)
	улица	дом			
1	г. Котлас	Володарского	106	52,09	21.11.2024
2	г. Котлас	Кирова	77	26,69	19.11.2024
3	г. Котлас	Красносельская	3	27,76	16.11.2024
4	г. Котлас	Ленина	73	29,75	22.11.2024
5	г. Котлас	Маяковского	9	40,02	11.11.2024
6	г. Котлас	Мелентьева	33	30,00	20.11.2024
7	г. Котлас	Мира пр.	49	30,00	20.11.2024
8	г. Котлас	Образцова	21	53,23	18.11.2024



**АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «12» декабря 2024 г. № 3381
г. КОТЛАС

Об установлении размера платы за содержание жилого помещения

Во исполнение статьи 156 Жилищного Кодекса РФ, Положения об администрации городского округа «Котлас», утверждённого решением Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 16 декабря 2005 года № 154/1 (с учетом изменений от 14 февраля 2013 года № 344-н, 28 ноября 2013 года № 16-н, 30 октября 2014 года № 80-н, 26 февраля 2015 года № 104-н, 27 октября 2016 года № 179-н, 18 июня 2020 года № 93-н, 2 декабря 2021 года № 190-н), Правил установления размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений, собственников помещений в многоквартирном доме, которые на их общем собрании не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения и порядка определения предельных индексов изменения такой платы, утвержденных постановлением администрации городского округа «Котлас» от 7 мая 2018 года № 920, протоколов общих собраний собственников помещений многоквартирных домов, указанных в приложении к настоящему постановлению, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» **п о с т а н о в л я е т**:

1. Установить прилагаемый размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и найма муниципального жилищного фонда.
2. Ввести в действие указанный размер платы с момента официального опубликования настоящего постановления.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа «Котлас» Д.Д. Шевела

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации городского округа «Котлас»
от «12» декабря 2024 г. № 3381

РАЗМЕР ПЛАТЫ ЗА СОДЕРЖАНИЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ ДЛЯ НАНИМАТЕЛЕЙ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ					
№ п/п	Адрес		Размер платы за содержание жилого помещения (руб./м2)	Дата протокола общего собрания собственников МКД (членов ТСЖ)	
	улица	дом			
1	г. Котлас	Герцена	5	29,18	27.10.2024
2	г. Котлас	Горького	12	31,27	22.11.2024
3	г. Котлас	Свердлова	89	22,23	21.06.2024
4	г. Котлас	Чернышевского	11	38,05	31.10.2024



**АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «13» декабря 2024 г. № 3400
г. КОТЛАС

**О внесении изменений в сводную бюджетную роспись бюджета городского округа «Котлас»
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов**

В соответствии с частью 12 статьи 6 Федерального закона от 2 ноября 2023 года № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 96.6 и 220.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году» администрация городского округа «Котлас» **п о с т а н о в л я е т**:

1. Комитету по управлению имуществом городского округа «Котлас»:

1.1. внести в сводную бюджетную роспись бюджета городского округа «Котлас» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (далее – сводная бюджетная роспись) следующие изменения в части расходов бюджета городского округа «Котлас» на 2024 год:

1.1.1. уменьшить объем бюджетных ассигнований Комитету по управлению имуществом городского округа «Котлас» на сумму 512 957,00 рублей по направлению расходов «Мероприятия по содержанию муниципального имущества» (КБК 162 0113 0220080210 247);

1.1.2. увеличить объем бюджетных ассигнований Управлению по социальным вопросам администрации городского округа «Котлас» на сумму 512 957,00 рублей по направлению расходов «Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений», в том числе:

по КБК 316 0701 0110080050 611 – на сумму 512 957,00 рубля;

1.2. довести соответствующие изменения сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств до Комитета по управлению имуществом городского округа «Котлас» и Управления по социальным вопросам администрации городского округа «Котлас» в порядке, установленном финансовым управлением городского округа «Котлас» в соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Комитету по управлению имуществом городского округа «Котлас» и Управлению по социальным вопросам администрации городского округа «Котлас» представить в Финансовое управление городского округа «Котлас» документы, предусмотренные пунктом 10.1. Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета городского округа «Котлас», бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета городского округа «Котлас» (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского округа «Котлас»), утвержденного распоряжением финансового управления от 28 декабря 2021 года № 137.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава городского округа «Котлас» Д.Д. Шевела



**АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «13» декабря 2024 г. № 3402
г. КОТЛАС

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Котлас» от 6 марта 2023 года № 490 «О Порядке составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципальных учреждений городского округа «Котлас» и об использовании закрепленного за ними муниципального имущества»

В соответствии с подпунктом 10 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 2 ноября 2021 года № 171н «Об утверждении Общих требований к порядку составления и утверждения отчета о результатах деятельности государственного (муниципального) учреждения и об использовании закрепленного за ним государственного (муниципального) имущества», подпунктом 2.4.1. решения Собрания депутатов МО «Котлас» от 17.02.2011 № 182-369-р «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности городского округа «Котлас», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести изменения в Порядок составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципальных учреждений городского округа «Котлас» и об использовании закрепленного за ними муниципального имущества, утвержденный постановлением администрации городского округа «Котлас» от 6 марта 2023 года № 490 (в редакции постановления от 12 октября 2023 года № 2353), изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Органам администрации городского округа «Котлас», осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений городского округа «Котлас», довести настоящее постановление до подведомственных муниципальных учреждений.
3. Настоящее постановление вступает в силу 1 февраля 2025 года и применяется к отчетам за 2024 год.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас», размещению на официальном сайте администрации городского округа «Котлас».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителей органов администрации городского округа «Котлас», осуществляющих функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений городского округа «Котлас».

Глава городского округа «Котлас» Д.Д. Шевела

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации городского округа «Котлас»
от 13 декабря 2024 г. № 3402

ПОРЯДОК
составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципальных учреждений городского округа «Котлас» и об использовании закрепленного за ними муниципального имущества

I. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет правила составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципального казенного, бюджетного и автономного учреждения городского округа «Котлас» и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества (далее – Отчет).

1.2. Муниципальные казенные, бюджетные и автономные учреждения городского округа «Котлас» (далее – муниципальные учреждения) составляют и утверждают Отчет в соответствии с Общими требованиями к порядку составления и утверждения отчета о результатах деятельности государственного (муниципального) учреждения и об использовании закрепленного за ним государственного (муниципального) имущества, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 2 ноября 2021 года № 171н (далее – Общие требования), и настоящим Порядком.

1.3. Муниципальное учреждение обеспечивает открытость и доступность Отчета с учетом требований законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны.

II. Порядок составления Отчета

2.1. Отчет составляется муниципальным учреждением в валюте Российской Федерации (в части показателей, формируемых в денежном выражении) ежегодно по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным.

2.2. Отчет составляется по формам, приведенным в качестве рекомендуемых образцов Общими требованиями, с наличием на титульной странице отчета полей для его согласования и утверждения согласно приложению, в разрезе следующих разделов:

раздел 1 «Результаты деятельности»;

раздел 2 «Использование имущества, закрепленного за муниципальным учреждением».

2.3. В раздел 1 «Результаты деятельности» включаются:

отчет о выполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в соответствии с пунктом 13 Общих требований;

сведения о поступлениях и выплатах учреждения, формируемые бюджетными и автономными учреждениями в соответствии с пунктом 13(1) настоящих Общих требований;

сведения об оказываемых услугах, выполняемых работах сверх установленного муниципального задания, а также выпускаемой продукции, формируемые бюджетными и автономными учреждениями, а также по решению органа - учредителя казенными учреждениями в соответствии с пунктом 14 настоящих Общих требований;

сведения о доходах муниципального учреждения в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим учреждению, формируемые в соответствии с пунктом 15 Общих требований;

сведения о просроченной кредиторской задолженности, формируемые в соответствии с пунктом 16 Общих требований;

сведения о задолженности по ущербу, недостачам, хищениям денежных средств и материальных ценностей, формируемые в соответствии с пунктом 17 Общих требований;

сведения о численности сотрудников и оплате труда, формируемые в соответствии с пунктом 18 Общих требований;

сведения о счетах муниципального учреждения, открытых в кредитных организациях, формируемые в соответствии с пунктом 19 Общих требований;

сведения о кредиторской задолженности и обязательствах учреждения, формируемые в соответствии с пунктом 15(1) Общих требований.

2.3.1. В раздел 1 «Результаты деятельности» муниципального автономного учреждения включаются также сведения о поступлениях и выплатах учреждения, в том числе информацию об объеме поступлений из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, информацию об объеме поступлений от приносящей доход деятельности, информацию об объеме доходов от оказания услуг в рамках обязательного медицинского страхования, информацию об объеме поступлений доходов от собственности, информацию об объеме выплат по оплате труда, информацию об объеме выплат по приобретению товаров, работ, услуг, информацию об объеме выплат, связанных с уплатой налогов, сборов, прочих платежей в бюджет.

2.4. В раздел 2 «Использование имущества, закрепленного за муниципальным учреждением» включаются:

сведения о недвижимом имуществе, за исключением земельных участков, закрепленном на праве оперативного управления, формируемые в соответствии с пунктом 20 Общих требований;

сведения о земельных участках, предоставленных на праве постоянного (бессрочного) пользования, формируемые в соответствии с пунктом 21 Общих требований;

сведения о недвижимом имуществе, используемом по договору аренды, формируемые в соответствии с пунктом 22 Общих требований;

сведения о недвижимом имуществе, используемом по договору безвозмездного пользования (договору ссуды), формируемые в соответствии с пунктом 23 Общих требований;

сведения об особо ценном движимом имуществе (за исключением транспортных средств), формируемые бюджетными и автономными учреждениями в соответствии с пунктом 24 Общих требований;

сведения о транспортных средствах, формируемые в соответствии с пунктом 25 Общих требований;

сведения об имуществе, за исключением земельных участков, переданном в аренду, формируемые в соответствии с пунктом 25(1) Общих требований.

III. Порядок утверждения Отчета

3.1. Отчет бюджетного и казенного учреждения утверждается руководителем муниципального учреждения и представляется на согласование органу администрации городского округа «Котлас», осуществляющему функции и полномочия учредителя муниципального учреждения (далее – орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя).

Отчет автономного учреждения утверждается руководителем муниципального учреждения с учетом требований Федерального закона от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» и представляется органу, осуществляющему функции и полномочия учредителя, для согласования.

Отчет утверждается и представляется в орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя, не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным, или первого рабочего дня, следующего за указанной датой.

3.2. Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя, рассматривает Отчет в течение десяти рабочих дней, следующих за днем поступления Отчета, и согласовывает его, либо в случае установления факта недостоверности предоставленной муниципальным учреждением информации и (или) представления указанной информации не в полном объеме возвращает на доработку муниципальному учреждению с указанием причин, послуживших основанием для его возврата.

3.3. Муниципальное учреждение дорабатывает Отчет в течение пяти рабочих дней со дня его получения после рассмотрения и повторно направляет его для рассмотрения и согласования в орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя.

3.4. Показатели Отчета, формируемые в денежном выражении, должны быть сопоставимы с показателями, включаемыми в состав бюджетной отчетности муниципальных казенных учреждений

и бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных (автономных) учреждений.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципальных учреждений городского округа «Котлас» и об использовании закрепленного за ними муниципального имущества

Согласовано

(орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя)

(подпись) (расшифровка подписи)

«__» _____ 20__ г.

Утверждаю

(руководитель муниципального учреждения)

(подпись) (расшифровка подписи)

«__» _____ 20__ г.

Отчет
о результатах деятельности муниципального учреждения городского округа «Котлас»
и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества
на 1 _____ 20__ г.

(далее – по рекомендуемому образцу Общих требований к порядку составления и утверждения отчета о результатах деятельности государственного (муниципального) учреждения и об использовании закрепленного за ним государственного (муниципального) имущества, утвержденных приказом Министерства финансов Российской Федерации от 2 ноября 2021 года № 171н)



**АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»**

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «13» декабря 2024 г. № 3403
г. КОТЛАС

О внесении изменения в постановление администрации городского округа Архангельской области «Котлас» от 23 октября 2024 года № 2856 «Об определении управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация»

На основании письма муниципального казенного учреждения городского округа Архангельской области «Котлас» «Центр мониторинга жилищного фонда и эксплуатации муниципального имущества» от 11 декабря 2024 года № 1982/ОПМ о заключении договора управления собственниками помещений многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Котлас, ул. Таёжная, д. 18, с «УК «Паритет» по результатам открытого конкурса № 1/770, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в постановление администрации городского округа Архангельской области «Котлас» от 15 октября 2024 года № 2748 «Об определении управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация», исключив строку 1 приложения № 1 к постановлению.

2. Управлению городского хозяйства администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в течение одного рабочего дня со дня подписания настоящего постановления:

- 1) разместить указанное постановление в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства и на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас»;
- 2) направить указанное постановление в управляющую организацию ООО «УК «Паритет», ресурсоснабжающие организации, в государственную жилищную инспекцию Архангельской области.
3. Муниципальному казенному учреждению городского округа Архангельской области «Котлас» «Центр мониторинга жилищного фонда и эксплуатации муниципального имущества» в течение

пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления письменно уведомить собственников помещений многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Котлас, ул. Таёжная, д. 18, об изменении, внесенном в постановление.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года и подлежит размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа «Котлас» Д.Д. Шевела



**АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»**

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «13» декабря 2024 г. № 3404
г. КОТЛАС

О внесении изменения в постановление администрации городского округа Архангельской области «Котлас» от 15 октября 2024 года № 2748 «Об определении управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация»

На основании письма муниципального казенного учреждения городского округа Архангельской области «Котлас» «Центр мониторинга жилищного фонда и эксплуатации муниципального имущества» от 11 декабря 2024 года № 1983/ОРМ о заключении договора управления собственниками помещений многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Котлас, ул. Таёжная, д. 20, с «УК «Паритет» по результатам открытого конкурса № 1/768, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в постановление администрации городского округа Архангельской области «Котлас» от 15 октября 2024 года № 2748 «Об определении управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация», исключив строку 1 приложения № 1 к постановлению.

2. Управлению городского хозяйства администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в течение одного рабочего дня со дня подписания настоящего постановления:

1) разместить указанное постановление в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства и на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас»;

2) направить указанное постановление в управляющую организацию ООО «УК «Паритет», ресурсоснабжающие организации, в государственную жилищную инспекцию Архангельской области.

3. Муниципальному казенному учреждению городского округа Архангельской области «Котлас» «Центр мониторинга жилищного фонда и эксплуатации муниципального имущества» в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления письменно уведомить собственников помещений многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Котлас, ул. Таёжная, д. 20, об изменении, внесенном в постановление.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года и подлежит размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа «Котлас» Д.Д. Шевела



**АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»**

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «16» декабря 2024 г. № 3414
г. КОТЛАС

О внесении изменений в сводную бюджетную роспись бюджета городского округа «Котлас» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с частью 12 статьи 6 Федерального закона от 2 ноября 2023 года № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 96.6 и 220.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году» администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Финансовому управлению городского округа «Котлас» (далее – финансовое управление):

1.1. внести в сводную бюджетную роспись бюджета городского округа «Котлас» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (далее – сводная бюджетная роспись) следующие изменения в части расходов бюджета городского округа «Котлас» по Управлению по социальным вопросам городского округа «Котлас» (далее – Управление по социальным вопросам) на 2024 год:

1.1.1. увеличить объем бюджетных ассигнований на сумму 3 033 170,73 рублей по направлению расходов «Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений» (КБК 316 0701 0110080050 611 на сумму 1 163 871,75 руб., КБК 316 0702 0110080050 611 на сумму 1 869 298,98 руб.);

1.2. внести в сводную бюджетную роспись бюджета городского округа «Котлас» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (далее – сводная бюджетная роспись) следующие изменения в части расходов бюджета городского округа «Котлас» по Управлению городского хозяйства городского округа «Котлас» (далее – Управление городского хозяйства) на 2024 год:

1.2.1. увеличить объем бюджетных ассигнований на сумму 297 780,00 рублей по направлению расходов «Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их функций» (КБК 313 0505 0460080010 244);

1.2.2. уменьшить объем бюджетных ассигнований на сумму 1 020 200,00 руб. по направлению расходов «Содержание жилого помещения и оплата коммунальных услуг (в части незаселенных жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности городского округа «Котлас»)» (КБК 313 0501 0410081410 244);

1.2.3. уменьшить объем бюджетных ассигнований на сумму 2 012 970,73 руб. по направлению расходов «Расходы на уличное освещение» (КБК 313 0503 0440084430 612);

1.2.4. уменьшить объем бюджетных ассигнований на сумму 297 780,00 рублей по направлению расходов «Формирование современной городской среды» (КБК 313 0503 3000083010 244).

1.3. довести соответствующие изменения сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств до Управления городского хозяйства и Управления экономического развития в порядке, установленном финансовым управлением в соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Управлению городского хозяйства и Управлению по социальным вопросам представить в финансовое управление документы, предусмотренные пунктом 10.1. Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета городского округа «Котлас», бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета городского округа «Котлас» (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского округа «Котлас»), утвержденного распоряжением финансового управления от 28 декабря 2021 года № 137.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава городского округа «Котлас» Д.Д. Шевела

Материалы подготовлены отделом внешних и общественных связей аппарата администрации городского округа Архангельской области «Котлас», тел.: 5-15-70, 2-08-02

Наименование издания «Новый Котлас» Издатель – муниципальное автономное учреждение городского округа Архангельской области «Котлас» «Информационная компания».

Редакция – редакция газеты «Новый Котлас», ИО директора (главного редактора) газеты «Новый Котлас» С.И. Свинобой.

Адрес редакции и издателя: 165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого, 9, тел. 2-59-98. E-mail: kotlastv@mail.ru.

Учредитель (соучредители) (адрес): муниципальное автономное учреждение городского округа Архангельской области «Котлас» «Информационная компания» (165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого,9), Администрация городского округа Архангельской области «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3), Собрание депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3).

Отпечатано с готового оригинал-макета в редакции муниципального автономного учреждения городского округа Архангельской области «Котлас» «Информационная компания», г.Котлас, ул.Урицкого, д.9.

Подписано к печати 17.12.2024 г., по графику в 10 часов, фактически в 16 часов. Тираж 27 экземпляров. Заказ 96.

Распространяется бесплатно. Дата выхода выпуска 18.12.2024 г.